АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 ноября 2021 года                                                                              № 1548

г.Подпорожье

О внесении изменений в постановление
Администрации Подпорожского
муниципального района от 24 июля 2015 года
№ 1265 «О комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в Администрации
муниципального  образования «Подпорожский
муниципальный район Ленинградской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения муниципальных
нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Подпорожского
муниципального района от 24 июля 2015 года № 1265 «О комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», являющимся
приложением к Постановлению (далее – Положение), дополнить пунктом в)
следующего содержания:

«в) в обеспечении соблюдения руководителями муниципальных
учреждений требований о предотвращении или урегулировании конфликта
интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», другими федеральными законами.».

consultantplus://offline/ref=9CAA24BB43F9AA35BECC5496600479C712B61DC08B9B4CF34003431C080FCC7BFCF61607YCx9E

1.2. Пункт 4 Положения после слов «с правами юридического лица»
дополнить словами «, а также в отношении руководителей муниципальных
учреждений.».

1.3. Подпункты а) и б) пункта 7 Положения изложить в следующей
редакции:

«а) Глава Администрации Подпорожского муниципального района
(председатель Комиссии);

б) первый заместитель Главы Администрации Подпорожского
муниципального района (заместитель председателя), заместитель Главы
Администрации Подпорожского муниципального района по безопасности,
начальник отдела муниципальной службы и кадров (секретарь комиссии),
начальник отдела правового обеспечения, муниципальные служащие
структурных подразделений Администрации Подпорожского муниципального
района;».

1.4. Подпункт б) пункта 15 Положения дополнить абзацем следующего
содержания:

«уведомление руководителя муниципального учреждения о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может
привести к конфликту интересов.».

1.5. Пункт 19.1. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Уведомление, указанное в абзаце шестом подпункта б) пункта 15

настоящего Положения, подлежит рассмотрению Комиссией после
предварительного рассмотрения отделом муниципальной службы и кадров
Администрации Подпорожского муниципального района, который осуществляет
подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения
уведомления.».

1.6. Пункт 19.2. Положения после слов «указанных в абзаце четвертом»
дополнить словами «и шестом».

1.7. Подпункт а) пункта 19.3. Положения после слов «четвертом»
дополнить словом «, шестом».

1.8. Подпункт в) пункта 19.3. Положения после слов «четвертом»
дополнить словом «, шестом».

1.9. Дополнить Положение подпунктом 29.3. следующего содержания:
«29.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом

подпункта б) пункта 15 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из
следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может
привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались
требования об урегулировании конфликта интересов.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации                                                                                  А.С. Кялин

	«а) Глава Администрации Подпорожского муниципального района (председатель Комиссии);
	б) первый заместитель Главы Администрации Подпорожского муниципального района (заместитель председателя), заместитель Главы Администрации Подпорожского муниципального района по безопасности, начальник отдела муниципальной службы и кадров (секретарь ко...
	1.4. Подпункт б) пункта 15 Положения дополнить абзацем следующего содержания: